INDICAÇÃO N.º 2065/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a cobertura da quadra da EMEB Horácio de Salles Cunha, no Jardim São Bento do Recreio.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender pedido de professores e munícipes pais dos alunos, que relatam que devido ao calor intenso e com as chuvas, as aulas de educação física são canceladas, trazendo prejuízo ao desenvolvimento físico e motor dos alunos.

Valinhos, 21 de agosto de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB